
2025/3/15 

 

葉山ヨットクラブ クラブレース出艇料（参加費）改定について 

 

特定非営利活動法人 葉山ヨットクラブ 

レース委員長 

犬飼 一道 

 

平素より葉山ヨットクラブの活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございま

す。また、葉山ヨットクラブ主催のレースへのご参加、運営へのご協力ありがとうござ

います。 

 

さて、そのレース運営にあたり様々な費用が発生いたします。昨今の物価高騰が進むな

か自助努力により高騰分を吸収すべく努力を行ってまいりましたが、努力だけでは運営

を維持することが難しい状況になっております。 

 

つきましては、誠に心苦しい限りですが、2025 年 4 月よりレースの出艇料（参加費）

を下記の通り改定させていただきたくお知らせ致します。 

 

会員の皆さまにはおかれましては、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

■ 出艇料（参加費）の改定 

 （旧）賛助会員艇 3,000 円 （非賛助会員艇：4,000 円）から 

 （新）賛助会員艇 4,000 円 （非賛助会員艇：5,000 円）に改定します。 

 

■ 出艇料（参加費）改定時期 

 2025 年 4 月より 

 

 

以上 


